
SMLOUVA  

na dodávku prostorových slune�ních hodin 

 

l. 1. Smluvní strany 

Ing. Bc. Jana Ptá�ková, Jedlí 183, 789 01 ZábYeh 

I: 61571636, DI: CZ6858041531, ID datové schránky: gtbznwu 

 

zastoupená ve v�cech smluvních a technických panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: slunecnihodiny@post.cz,   

(dále jen >zhotovitel<) 

a 

M�sto Rychnov nad Kn��nou, Havlí�kova 136, 516 01 Rychnov nad Kn��nou 

I: 00275336, DI: CZ00275336, ID datové schránky: qc8bbmz 

 

zastoupené ve v�cech smluvních a technických starostou m�sta,   
Ing. Janem SkoYepou, tel.: 494 509 100, e-mail: Jan.Skorepa@rychnov-city.cz,,   

(dále jen >objednatel<) 

uzavírají po projednání a vzájemné shod� následující smlouvu: 

 

 

l. 2 PYedm�t smlouvy 

2.1. Objednatel tímto objednává a zhotovitel dodá 1ks slune�ních hodin, pro vybrané, 

exteriérové prostranství ve vlastnictví objednatele. 

2.2. Slune�ní hodiny budou zhotoveny, dle dohodnutých dispozic, na kterých se dohodli 
zhotovitel a objednatel, za ú�elem výb�ru varianty, ur�ené k realizaci. Finální podobu díla, 
sv�Yuje tímto objednatel dle dohodnutých dispozic zhotoviteli.   

2.3. Objednatelem byla k realizaci vybrána varianta slune�ních hodin dle pYílohy �. 1 
smlouvy. T�leso slune�ních hodin tvoYí kovová konstrukce s Yímskými �íslicemi a ostatními 
dohodnutými prvky, vyjmenovanými a specifikovanými v pYíloze �. 1 této smlouvy. 
Základním oaetYením povrchu kovových �ástí díla bude �árové zinkování. Finální povrchovou 
úpravou budou 3 vrstvy kováYské barvy. Pohledový povrch dotváYí patinování a 2 vrstvy 

ochranného nát�ru bezbarvým lakem na vodní bázi.  
2,4. T�leso bude pevn� instalováno na nosný kamenný prvek dodaný zhotovitelem. Prostor 
instala�ní plochy cca 1m2. Povrchová úprava bloku kamenného nosného prvku, bude opatYena 
nanotechnologickým nástYikem, jako ochrannou pYed posobením pov�trnostních podmínek. 
Dílo bude instalováno v�etn� vaech m�Yení a vyzna�ení místního meridiánu, a jako �asom�rné 
zaYízení bude funk�ní. Hodiny budou instalovány na ur�enou plochu a nasm�rovány podle 
vybrané varianty ke geografickému jihu. 

mailto:slunecnihodiny@post.cz
mailto:Jan.Skorepa@rychnov-city.cz,


 

l. 3 Základní ujednání 

3.1. Oba ú�astníci souhlasí, �e výb�r vhodného podkladového masivu, tj. kamenného nosného 
prvku dle pYílohy smlouvy, po�adovaném tvaru, struktuYe a kvalit�, vybere a dodá zhotovitel. 

3.2. Zhotovitel se tímto zavazuje respektovat po�adavky objednatele, které tento uplatní 
prostYednictvím této smlouvy i jinak, a to pouze pYed zapo�etím díla. V prob�hu jeho 
realizace pak pouze, pokud to dovolí momentální rozpracovanost díla. 

3.3. Objednatel netrvá striktn� na vypsání pevného termínu pYedání díla pod sankcí. Oba 
ú�astníci se proto dohodli na termínu pYedání díla do u�ívání objednateli v období do 90 ti 
dno od podpisu této smlouvy, pYitom objednatel v odovodn�ném pYípad� pYihlédne k 
meteorologickým podmínkám tohoto období. 
 

l. 4 Platební podmínky 

4.1. Smluvní strany souhlasí s cenou za dílo v dohodnutém cenovém rozp�tí bez DPH, slovy: 

/Jednostoosmdesát�tyYitisíce3Dv�st��trnácttisíc/ 184 000,- a� 214 000,- K� + DPH v zákonné 
výai. Takto stanovené cenové rozp�tí je sjednáno jako cena v re�imu dodání >na klí�<. 
Stanovené cenové rozp�tí, mo�e být následn� ovlivn�no pouze zvýaenými po�adavky 
objednatele. Zvýaenými po�adavky se rozumí po�adavky nad rámec pYedem sjednaných 
dispozic, uvedených v pYíloze �. 1 smlouvy. Dále pak rostem inflace, prokazatelným 
zvýaením cen pou�itých materiálo, práce a dopravy, pYíp. podstatným zvýaením 
zpracovatelské náro�nosti t�chto polo�ek po �as realizace díla, tj. v �ase od podpisu této 
smlouvy do data pYedání díla objednateli. Zm�na ceny je mo�ná pouze se souhlasem obou 
ú�astníko, vyjádYeným písemnou formou a to samostatným dodatkem této smlouvy. 

4.2. Objednatel uhradí cenu za dílo ve dvou platbách: 
1. fakturou za pYípravné práce ve výai 50% z dohodnuté spodní hranice cenového rozp�tí  
184 000,- K� (tj. 92 000,-) + DPH, vystavenou po podpisu smlouvy. 

2. kone�nou vyrovnávací fakturou, v rámci stanoveného smluvního rozp�tí, po protokolárním 
obdr�ení a pYevzetí pYedm�tu díla.  

4.3. Faktury budou ozna�eny názvem akce. Faktura je sou�asn� daIovým dokladem a musí 
obsahovat nále�itosti uvedené v této smlouv� a v zákon� o dani z pYidané hodnoty �. 
235/2004 Sb. v platném zn�ní. Faktura za pYípravné práce bude vystavena po podpisu 
smlouvy, se splatností po doru�ení, vzhledem k termínu dodání, ur�eném v �lánku 3. odst. 3, 
této smlouvy. Splatnost kone�né vyrovnávací faktury bude vy�adována v obvyklém re�imu a 
bude �init 15 kalendáYních dno, ode dne jejího vystavení. Za okam�ik uhrazení faktury se 
pova�uje datum, kdy byla �ástka pYipsána na ú�et zhotovitele. 
 

l. 5 Odpov�dnost za vady, záruka za dílo 

5.1. Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v dob� pYedání. Za vady díla, na n�� se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpov�dnosti 
za vady, které jsou zYejmé ji� pYi pYejímání díla, musí objednatel uplatnit v zápise o pYedání a 



pYevzetí. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhotách dohodnutých v zápise o pYevzetí 
díla.  

5.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které existují v dob� pYedání a za vady pozd�ji vzniklé 
pouze v pYípad�, �e vznikly poruaením jeho povinností. 

5.3. Záru�ní doba je ur�ena zákonným ustanovením a za�íná plynout dnem podpisu protokolu 
o pYedání a pYevzetí díla objednatelem. 

5.4. V pYípad�, �e se na pYedm�tu díla v prob�hu záru�ní lhoty projeví vada, oznámí tuto 
skute�nost objednatel zhotoviteli písemn� bez zbyte�ného odkladu po jejím zjiat�ní. 
V oznámení o vad� podle tohoto odstavce (dále >reklamace<) musí být uvedeno, o jakou vadu 
pYedm�tu díla se jedná, jak se vada projevuje a dolo�eno vypovídající fotografií poakození, 
pYípadn� dalaími informacemi, podstatnými pro posouzení vady. Oznámení o vad� je 
pova�ováno za výzvu k jejímu odstran�ní. 

5.5. Práva z vad lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záru�ní lhoty, pYi�em� reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní lhoty se pova�uje za v�as uplatn�nou.  

5.6. Odstran�ní uznané reklamace zahájí  zhotovitel do 10 pracovních dno od oznámení. Vadu 

poté odstraní v pYim�Yené lhot� dohodnuté s objednatelem. 

5.7. Objednatel si je v�dom skute�nosti, �e pYedm�t smlouvy je trvale situován na otevYeném 
prostranství ur�eného místa, bez mo�nosti krytí proti posobení pov�trnostních vlivo a jako 
takový podléhá postupnému stárnutí povrchu s drobnými zm�nami, které nejsou vadou, ale 
naopak, jsou pro pYedm�ty posobící ve shodném re�imu pYirozeným stárnutím. Nezakládají 
proto dovod k uplatn�ní reklamace.   
 

l. 6 Ostatní ujednání 

6.1. Zhotovitel po�aduje, aby se objednatel tímto zavázal k sou�innosti, zabezpe�it dodávku 
díla a jeho instalaci na pYedem ur�ené místo v Rychnov� nad Kn��nou. Zejména pYi orientaci 
zhotovitele o místních vyu�itelných zdrojích a zajiat�ní zpYístupn�ní instala�ního místa, pro 

osoby, m�Yící, pYepravní a instala�ní techniku. Objednatel s tímto závazkem souhlasí. 

6.2. Ka�dá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy, pokud druhá strana 
nesplní zásadní povinnost vyplývající z této smlouvy �i ze zákona, ani v pYim�Yené dodate�né 
lhot� po výzv� k náprav�. 

6.3. Uhrazením díla v plné výai, se objednatel stává jeho vlastníkem a pYechází na n�j veakerá 
práva, zodpov�dnost a pYípadná nebezpe�í. 

6.4. PYípadné spory vyplývající ze smlouvy, se smluvní strany zavazují Yeait smírnou cestou. 

Pokud se nebudou moci strany dohodnout, má kterákoliv strana právo po�ádat o rozhodnutí 
pYísluaný soud. 

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo uveYejnit smlouvu uzavYenou na základ� veYejné zakázky 
v�etn� pYíloh, vaech jejích zm�n a dodatko, výai skute�n� uhrazené ceny za pln�ní veYejné 
zakázky na webu objednatele. 



6.6. Zhotovitel si je v�dom, �e je ve smyslu § 2, písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, povinen spoluposobit pYi výkonu finan�ní kontroly.  

6.7. Objednatel se zavazuje nikterak nezasahovat do pYevzatého díla, neprovád�t na n�m 
�ádné zm�ny, opravy, úpravy a podobn�, ani s ním na míst� nemanipulovat, pYípadn� jej 
nepYemíseovat, bez souhlasu a ú�asti zhotovitele. Na dílo se vztahují autorská práva.  

6.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nich� ob� strany 
obdr�í po jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma 
smluvními stranami a ú�innosti zveYejn�ním v registru smluv. 

6.9. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, �e jsou s obsahem smlouvy Yádn� seznámeny a 
souhlasí s ním. 

6.10. UzavYení této smlouvy bylo schváleno Radou m�sta Rychnov nad Kn��nou dne  

12. �ervna 2024 usnesením �íslo 362/2024. 

 

V Jedlí dne 17. �ervna 2024                           V Rychnov� n. Kn. dne 19. �ervna 2024 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

&&&&&&&&&&&..&&&&&.                &&&&&&&&&&&&&&.. 
             Ing. Bc. Jana Ptá�ková                                               Ing. Jan SkoYepa 


